各　　　位 平成 18年 11月 16日

会   社   名       株式会社タチエス

コード番号       7239

問合せ先 常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　 野上  義之

TEL (042) 546 - 8117

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18年 8月 4日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．19年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日 ～ 平成 18年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 18年 8月 4日 発表）
95,700 △ 1,000 △ 1,300

今回修正予想(Ｂ) 98,355 △ 184 △ 1,016

増減額(Ｂ－Ａ) 2,655 815 283

増減率 2.8 81.5 21.8

前期（平成18年3月期中間）実績 99,554 1,116 319

２．19年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日 ～ 平成 19年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 18年 8月 4日 発表）
195,000 400 △ 600

今回修正予想(Ｂ) 206,500 △ 600 △ 1,800

増減額(Ｂ－Ａ) 11,500 △ 1,000 △ 1,200

増減率 5.9 － △ 200.0

前期（平成18年  3月期）実績 210,790 4,477 1,940

３．19年 3月期単独通期業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日 ～ 平成 19年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 18年 8月 4日 発表）

112,000 900 500

今回修正予想(Ｂ) 117,500 1,050 500

増減額(Ｂ－Ａ) 5,500 150 －

増減率 4.9 16.6 －

前期（平成18年  3月期）実績 123,686 2,716 1,611

４．理　　由

  連結中間業績予想につきましては、単体決算で売上高が増加したことに加え北米地域での販売が
好調に推移し、また、為替も堅調であったため前回計画値を上回ることにより今回修正するものであり
ます。
  連結通期業績予想につきましては、売上高がモデル端境期で減少車種があるものの新規量産立上
がり車種により増加致します。利益面につきましては開発費用負担が継続していること及び生産準備
がピークを迎えていることに伴い減益が見込まれます。また、持分法適用会社の大幅な減益が見込ま
れることから業績を修正するものであります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上